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Visita a Sede del Sur

OBJETIVO

Tener un primer acercamiento de muchos con la Sede y dar a conocer la nueva forma de
planificacion de compras y de funcionamiento que se va a realizar desde la Oficina de
Suministros.

Sede del Sur 7/11/2023 y 8/11/2023

RESPONSABLE HORA
Gabriela Morales Valverde 8:15 a.m.

Yendry Lezcano Calderén

ASISTENTES

¢ Funcionarios Sede del Sur (Anexo 1) e Walter Bustillos Sequeira (OS)
e Antonio Marin Gonzalez (OS) e Gabriela Morales Valverde (OS)

ACTIVIDADES REALIZADAS

e 7/11/2023: Se llevo a cabo reunién con la Licda. Fabiana Cabalceta Barrantes,
Encargada de la Unidad Especializada de Compras, la anterior con el propésito de
realizar el diagnodstico y conocer la forma en como realizan las gestiones de
contratacion. En dicha Unidad, sélo la Licda. Cabalceta es la encargada de las
compras, ademas de apoyar en asesoria a los Coordinadores y encargados de
Proyectos en la elaboraciéon de los cédigos en GECO. Existen oportunidades de
mejora, para identificar la mejor forma de satisfacer el interés institucional, por
ejemplo, contrataciones bajo la modalidad segun Demanda. Tomando en cuenta que
se busca dinamizar y potenciar el mercado local, se identifica la necesidad de, ya sea
a través de un taller y/o capacitacion a los mismos para que se inscriban como
proveedores y sepan como vender al Estado. Adicionalmente en coordinacion con la
M.Ci. Yendry Lezcano Calderdn, se analizd principalmente el requerimiento para
definir el pliego de condiciones para la contratacion de servicios de alimentacion para
las actividades de capacitacion que ya tienen previstas para el 2024, considerando
proveedores locales. A pesar de que hasta este afio se inicia con la digitacién de las
solicitudes en GECO por parte de los Coordinadores y /o encargados de Proyectos,
existe anuencia, también resistencia por algunos dado el tiempo y obligaciones como
coordinadores.

e 8/11/2023: Se expuso a los participantes de forma general la forma como se espera
que funcione el Sistema de Compras Publicas de la Universidad de Costa Rica y el
apoyo de la Oficina de Suministros a las necesidades en cuanto a planificacion de las
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ACTIVIDADES REALIZADAS
compras, capacitacion, control y apoyo en los procesos que asi lo requieran. Las
exposiciones estuvieron a cargo de Antonio Marin (Introduccién), Walter Bustillos
(Desarrollo del Plan)

CONCLUSIONES
e Falta personal para atender las actividades relacionadas con la contratacion publica
e Existe una preocupacion sobre qué es y que no es fraccionamiento.
e Hay preocupacion por la interpretacion de las resoluciones que se emiten, por
ejemplo, R-79-2023 y R-80-2023.
o Existe la necesidad de identificar proveedores en la zona, ya que hay pocos y
requieren capacitacion en el uso de SICOP y la Ley de Contratacion Publica.
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ANEXO 1. LISTADE ASISTENCIA

Marca temporal APELLIDOS NOMBRE N%IgEDEE:E CORREO ELECTRONICO
8/11/2023 8:40:21|Hidalgo Redondo Giselle 602150643 | Giselle.hidalgoredondo@ucr.ac.cr
8/11/2023 8:40:38 | Cotter Murillo Kevin 109550900 | Kevin.cotter@ucr.ac.cr
8/11/2023 8:41:26|Lezcano Calderén  |Yendry 603230593 | yendry.lezcanocalderon@ucr.ac.cr
8/11/2023 8:41:43| Chacon Webb Mario 110290504 | mario.chacon_w@ucr.ac.cr
8/11/2023 8:42:00| Montero Nufiez Emilio 112880185 | Jesus.montero@ucr.ac.cr
8/11/2023 8:42:02|Rivera Fray Amelia 113170407 |amelia.rivera@ucr.ac.cr
8/11/2023 8:42:05|Monge Lezcano Fiorella 110370381 | gigliola.monge@ucr.ac.CR
8/11/2023 8:42:21|Diaz Gutiérrez Elizabeth 11116 0040 elizabeth.diaz@ucr.ac.cr
8/11/2023 8:42:35|Cruz Alvarado Mainor 702090041 | mainorcruz@gmail.com
8/11/2023 8:43:11 | Ramirez Jimenez German 603760049 [ German.ramirez@ucr.ac.cr
8/11/2023 8:43:25|Madrigal Marin Priscila 604080005 | priscila.madrigalmarin@ucr.ac.cr
8/11/2023 8:44:08 | Castillo Castillo Alexander 205370131 |alexander.castillo_c@ucr.ac.cr
8/11/2023 8:44:59| Cubero Alfaro Heidy 303400545 | heidy.cubero@ucr.ac.cr
8/11/2023 8:45:44 | Barrias Ortega Jeimy 603570794 | Jeimy.barrias@ucr.ac.cr
8/11/2023 8:46:34 | Fallas Gabuardi Viviana 113060865 | viviana.fallasgabuardi@ucr.ac.CR
8/11/2023 8:56:46 | Navarrete Noel Dilena 6-0341-0550 yeudy.navarrete@ucr.ac.cr
8/11/2023 9:10:30| Camejo Guido Nelsy 603900288 | Nelsy.camejo@ucr.ac.cr
8/11/2023 9:15:05| Sequeira Montoya | Alberth 603750049 | alberth.sequeira@ucr.ac.cr
8/11/2023 9:38:02|Nufiez Masis Luis Carlos 303990145 luiscarlos.nunez@ucr.ac.cr
8/11/2023 9:39:55| Cardenal Cruz Alexandra 604020278 | Alexandra.cardenal@ucr.ac.cr
8/11/2023 13:35:45|Vargas Zuiiga Johnny 114470083 | johnny.vargaszuniga@ucr.ac.cr
8/11/2023 13:38:45|Rodriguez Garcia Maria José 503240385 | maria.rodriguez_garc@ucr.ac.cr
8/11/2023 13:39:13|Fonseca Zufiga Edgardo 304190804 | edgardo.fonseca@ucr.ac.cr
. Heidy
8/11/2023 13:41:06 | Avalos Fernandez  |Marcela 603570128 | Heidy.avalos@ucr.ac.cr
8/11/2023 13:50:04 | Guerrero Romero Natalia 110820860 | Natalia.guerreroromero@ucr.ac.cr
8/11/2023 16:07:17 | Vega Hidalgo Sheila 603680423 [ sheila.vega@ucr.ac.cr




